
Usnesení z 5. zasedání 
Zastupitelstva města Poběžovice 

konaného dne 20. června 2019 od 18:00 do 20:30 hodin  
ve společenské místnosti Hasičské zbrojnice v Poběžovicích.                                                                                                                                   

 

 
ZM-05-19.06.20 

 
 1 ZM schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice bez výhrad. 2 ZM schvaluje zápis a usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice bez vý-hrad a připomínek. 3 ZM volí ověřovateli zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice zastupitele Zdeňka Ďuriše a Mgr. Romanu Adamcovou a zapisovatelem Ing. Pavlínu Vejvančic-kou, Ph.D., tajemníka MěÚ Poběžovice.  4 ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 5. 2019 s příjmy ve výši +26.219.905,22 Kč (po konsolidaci +21.331.116,69 Kč), výdaji ve výši -23.859.942,81 Kč (po konsolidaci -18.971.154,28 Kč) a financováním ve výši -2.359.962,41 Kč, při-čemž závazky města k 31. 5. 2019 činily -1.379.012,15 Kč (po lhůtě splatnosti -6.623,00 Kč) a pohledávky města k 31. 5. 2019 činily +1.272.658,20 Kč (po lhůtě splatnosti +1.124.059,20 Kč).  5 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1559 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 10.941 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 6 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1571 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 4.030 m2, druh pozemku trvalý travní porost, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 7 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1580 v k.ú Ohnišťovice o výměře 921 m2, druh pozemku trvalý travní porost, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 8 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1601 v k.ú Ohnišťovice o výměře 10.669 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 9 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1602 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 13.709 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá.  10 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1609 v k.ú Ohnišťovice o výměře 1.544 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá.  11 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1611 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 20.475 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 12 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1616 v k.ú Ohnišťovice o výměře 2.217 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 

stránka 1 

Přítomni zastupitelé: Dominika Adamcová, Mgr. Romana Adamcová, Bc. Jindřiška Deckero-vá, Zdeněk Ďuriš, Ing. Marie Grösslová, Mgr. Jakub Jansa, Martin Kopecký, Ing. Josef Kuče-ra, Petr Šlegl, Petr Vejvančický, Pavel Veselák, Jiřina Vogeltanzová  Omluveni: Josef Jansa, Jaroslava Záhořová, Ing. Jana Kochová,  Jednání vedl starosta Martin Kopecký.       

 



13 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1626 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 6.191 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá.  14 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1629 v k. ú. Ohnišťovice o výměře 14.213 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 15 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1012 v k. ú. Šitboř o výměře 24.729 m2, druh pozemku trvalý travní porost, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 16 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1035 v k. ú. Šitboř o výměře 3.170 m2, druh pozemku orná půda, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 17 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1070 v k. ú. Zámělíč o výměře 101 m2, druh pozemku ostatní plocha a ukládá starostovi zajistit zpracování znaleckého posudku na uvedený pozemek.        18 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1175 v k. ú. Zámělíč o výměře 23.242 m2, druh pozemku trvalý travní porost, přičemž nabídnutá cena nesmí být niž-ší, než je v daném místě a čase obvyklá. 19 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 1201 v k. ú. Zámělíč o výměře 1.105 m2, druh pozemku ostatní plocha, přičemž nabídnutá cena nesmí být nižší, než je v daném místě a čase obvyklá. 20 ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p. č. 200/4 v k. ú. Sezemín o výměře 3.517 m2, druh pozemku trvalý travní porost, přičemž nabídnutá cena nesmí být niž-ší, než je v daném místě a čase obvyklá. 21 ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 668/1, odděleným dle geometrického plánu č. 830-206/2019 dílem „A“ o výměře 22 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Po-běžovice u Domažlic …………….., za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 400 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 8.800,- Kč), která je stanovena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzav-řít, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, vyhotovení geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí. 22 ZM schvaluje zhotovení prodloužení vodovodního řadu v Drahotínské ulici v délce 53 m za předpokladu, že město doplatí pouze rozdíl mezi zhotovením samotné vodo-vodní přípojky a prodloužením vodovodního řadu s přípojkou k novostavbě rodinné-ho domu.  23 ZM bere na vědomí žádost majitelů domů č.p. 233, 232 a 218 a ukládá starostovi s majiteli jednat o podmínkách zhotovení odbočky vodovodního řadu k předmětným nemovitostem. Starosta bude informovat o výsledku jednání na příštím zasedání ZM. 24 ZM bere na vědomí zprávu z 2. schůze KV ZM ze dne 12. 6. 2019 a zápis ze 4. schůze FV ZM ze dne 29. 5. 2019.  25 ZM si vyhrazuje právo rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních vý-pomocí do 50.000 Kč včetně této částky v jednotlivém případě fyzickým nebo právnic-kým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  26 ZM bere na vědomí sdělení k Dohodě o narovnání předložené panem Královcem a pověřuje starostu na toto sdělení písemně odpovědět. 
 
ZM-04-19.05.14 

7 splněno ZM ukládá starostovi města odeslat ve lhůtě 15 dnů písemnou zprávu o přijatých opat-řeních k nápravě chyb a nedostatků, uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice, IČ: 00253669, za rok 2018. 
9 splněno ZM schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru ze dne 25.7.2014 se společností Ko-merční banka a.s., s pevnou úrokovou sazbou ve výši 1,89% p.a. do konce splatnosti úvěru a pověřuje starostu jeho podpisem. 
10 trvá ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 789/28 o výměře 37 m2, druh pozemku ostatní plo-cha – ostatní komunikace, v k.ú. Šitboř do vlastnictví …………..., za cenu v čase a 

stránka 2 



místě obvyklou ve výši 250 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 9.250 Kč), která je stanovena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzavřít, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku a za vklad do katastru nemovitostí.  
11 trvá ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1173/1 o výměře 806 m2, druh pozemku ostatní plocha, v k.ú. Zámělíč do vlastnictví ………….., za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 200 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 161.200 Kč), která je stanovena znaleckým po-sudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jmé-nem obce uzavřít, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí.  
12 trvá ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1153/3 o výměře 66 m2, druh pozemku ostatní plo-cha, v k.ú. Zámělíč do vlastnictví ……………... za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 200 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 13.200 Kč), která je stanovena znaleckým po-sudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jmé-nem obce uzavřít, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí. 
14  trvá ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 339 o výměře 113 m2, druh pozemku ostatní plo-cha – jiná plocha, v k.ú. Poběžovice u Domažlic do vlastnictví …………., za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 200 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 22.600 Kč), která je stanovena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzavřít, přičemž kupující uhradí náklady na vyhoto-vení znaleckého posudku a za vklad do katastru nemovitostí. 
15 trvá ZM souhlasí se žádostí spolku Mikuláš z.s. ve věci prodloužení termínu pro čerpání dotace z městského rozpočtu pro rok 2018 do 28.2.2019 a pověřuje starostu uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. VPS062018. 

ZM-02-19.03.07 
30 trvá ZM souhlasí s ukončením členství ve spolku Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska a pověřuje starostu provedením nezbytných kroků k ukončení členství. 
32 splněno ZM trvá na záměru města prodat část pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice u Domaž-lic a ukládá starostovi informovat zájemce o omezeních, plynoucích z umístění inže-nýrských sítí na pozemku, či v jeho těsné blízkosti. 
36 trvá ZM souhlasí s udělením čestného občanství in memoriam p. Danielu Mauerhoferovi, dlouholetému starostovi partnerské obce Radelfingen a současně zakladateli partner-ského vztahu mezi Poběžovicemi a švýcarským Radelfingenem a ukládá starostovi předložit nezbytné náležitosti pro jeho udělení na příštím zasedání ZM. 

ZM-25-18.09.27 
14 splněno ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 668/1, o výměře cca 25 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic, a ukládá starostovi zajistit geometrické zaměření a vyhotovení znaleckého posudku.  

ZM-22-18.02.28 
33 trvá ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků: p.č. 144/6 o výměře 19 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 475/13 o výměře 61 m2, druh pozemku ostatní plocha – manipulační plo-cha, p.č. 936/26 o výměře 92 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, p.č. 938/1 o výměře 187 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace a p.č. 938/2 o výměře 286 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice, z majetku Státního pozemkového úřadu ČR do majetku města a ukládá starostovi podat žádost o převod a současně jej pověřuje pod-pisem příslušné smlouvy o převodu. 

stránka 3 



Ze strany města bylo zažádáno o převod, čeká se na reakci. 
ZM-11-16.03.23 

13 trvá ZM pověřuje starostu jednáním s vlastníky pozemku p.č. 1162 v k.ú. Zámělíč ve věci vyřešení majetkoprávních vztahů k nemovité kulturní památce rejstř. č. 45835/4-2182 a jí dotčené části pozemku. 
ZM-03-06.12.21 

12 trvá ZM ukládá starostovi vyřešit vlastnické vztahy k jednotlivým pozemkům pod garážemi na Spojeneckém náměstí do 31.3.2007. 
Město se zavázalo, že nechá vyhotovit GP a bude fungovat jako organizátor celé akce, 
což znamená postupně uzavřít před notářem nové smlouvy se všemi vlastníky garáží. 
Bohužel někteří z vlastníků trvale žijí v zahraničí a je proto obtížné s nimi smlouvu za 
těchto podmínek podepsat. V současnosti se čeká na vyhotovení nového geometrického 
plánu. 

 
 
 
  
 Dne 24.6. 2019 zapsala Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 Ověřovatelé: 
 
 
 …………………………………   ……………………………………. 

 Mgr. Romana Adamcová     Zdeněk Ďuriš 
 
 
 
 
 …………………………………….         …………………………………….. 
 Martin Kopecký, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 4 


